dels moros) i dos pous i eres, el rei Pere III el Gran atorga dos 

pous i la torre nova a n’Agnés Sapata i família, a fi que s’encar-

reguen de proveir de sal la vila i el terme d’Alzira i que paguen 

les pròpies despeses. Aquesta senyora era amistançada del rei 

i amb ella va tenir 3 fills i una filla: Ferran, senyor d’Albarrasí; 

Pere, que es va casar a Portugal; Sanç, que fou castellà d’Am-

posta, i Teresa, muller del ric home aragonés García Romeu. La 

donació d’Albarrasí al primogènit també és de 1284, segons 

Ferran Soldevila (Pere el Gran, Aedos, Barcelona 1963, pàg. 

188 i nota 6, pàgina 363, i Zurita, llibre IV, capítol XLVI).

ACA, reg. 44, foli 238v i Arxiu Municipal d’Alzira, Per-

gamins reials, 1967, p. 57 ss., signatura 010/7 (publicat també 

per Abel Soler, Manuel, 2009, pàgina 341).

Noverint universi, quod Nos Petrus Dei gratia Arago-

num et Sicilie Rex.

Per Nos et nostros damus et concedimus vobis nobili 

dommpne Agneti Çapata et vestris successoribus imperpetu-

um duos puteos et turrem novam supra ipsos cum areis novis 

in Salinis nostris Xative, ex quibus siquidem puteis possitis fa-

cere fieri sal vos et vestri ad usus habitantium ville de Aljazira 

et terminorum suorum, franche et libere absque impedimen-

to alicuius, vestris propriis missionibus

Et sic vos et vestri imperpetuum habeatis dictos pu-

teos et turrem novam supra ipsos cum areis novis, simul cum 

omnibus juribus, que Nos ibi habemus et habere debemus, 

sicut inferius affrontatur et includuntur. Affrontat itaque alter 

dictorum puteorum in area Salinarum Novarum, supra bar-

ranchum, quod esgt subtus dictam turrem; alter vero affron-

tat subtus areis novis Salinarum, in barrancho unde aqueduc-

tus transit et in montanea versus turrem, et ex parte inferiori, 

cum salinis de Xàtiva.

Concedentes etiam vobis et vestris imperpetuum, 

quod si forte ex dictis puteis non possetis habere comple-

mentum salis ad opus dicte ville de Aljazira et terminorum 

suorum, quod possitis facere plures puteos intus affrontati-

ones predictas, vel ex alia parte termini versus Castelionem, 

ubi erant Saline Antique, ubi vobis et vestris magis placuerit, 

donec habeatis complementum salis ad opus dicte ville et 

terminorum suorum.

Et dictos puteos, areas et sal habeatis franche et libe-

re imperpetuum vos et vestri, ut superius est expressum, sicut 

melius dici et intelligi potest, ad vestrum vestrorum bonum et 

sanum intellectum.
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Mandantes universis officialibus et subditis nostris,